GOCBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

QOTROS SERVICIOS

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
SERVICIOS PERSONALES 2,086,074,100.00 0,00 2,086,074,100.00 119,222,713.97 119,222,713.97 1,966,851,386,03
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 927,308,900.00 -1,059,921.33 926,248,978.67 61,076,886.07 61,076,886.07 T
PERMANENTE 172,062,
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE GARAGTER 0.00 492,600.00 492,600.00 492,600.00 492,600.00 B
TRANSITGRIO :
REMUNERACIONES ADICIONALES ¥ ESPECIALES 625,195,200,00 311,059.12 625,506,259.12 31.614,882.79 31,614,882.79 ARG
SEGURIDAD SOCIAL 380,172,800.00 -10,863.16 380,161,936.84 20,697,382.39 20,697,382.39 S A B
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 72,144,100,00 75.720,725.37 147,864,825.37 5,340,962.72 5,340,062.72 o
PREVISIBNES 75,453,600.00 -75,453,600.00 0.00 0.00 0.00 B
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS — —-— __—"" - o~ & 00 500,00
MATERIALES Y SUMINISTROS 294,196,300.00 5,569,095.53 299,756,395.53 3,413,094.12 834,560.67 296,342,301.41
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS 116,261,400,00 278,092.91 116,539,492.91 680,820.43 301,175.80 o
Y ARTICULOS OFICIALES PRy
ALIMENTOS VUTENSILIOS 49,317,700.00 92,291.09 49,409,991.09 316,204.79 225,534.69 GUORTEERD
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y - 600000 —— 0.00 _— 102 50000
COMERCIALIZACION .500.
WA TERIALES YARTIGULOS RECONSTRUCCION Y DE 30,682,600.00 3,337,849.47 34,020,449.47 97,108.70 51,234.45 AN CDTSATT
REPARACION 923,340,
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO T — CRCw —— — W—— S
GEMBLSTIBLES LUBRICANTES X ARITVDS 80,822,000.00 5631.29 80,627,631.29 109,402.46 12,792.02 T
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 6,261,600.00 1,968,264.36 §,229,854.36 2,034,741.95 167,167.48 euaBTEAD
ARTICULOS DEPORTIVOS 195,122,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD _— i oo 0.00 0.00 e
HERRAMIENTAS, REFAGCIONES Y ACCESORIOS MENORES AR e i e 50,081.12 P
SERVICIOS GENERALES 681,118,400.00 84,804,240.95 765,922,640.96 18,590,805.77 15,150,509.47 747,331,835.19
SERVICIDSERSICOS 59,943,400.00 2,971,217.33 62,914,617.33 2,583,773.43 2,559,026.30 AR
SERVICIOSDEARRENDAMIENTC) 48,767,000.00 -1,079,158.41 47,687,841.59 401,368.49 153,484.14 GBI
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y m SR S BT s S

217,204,870.00
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CONCEPTO

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

54,804,000.00 1,392.00
81,153,800.00 72,967,642.73
65,988,400.00 -24,000.00

9,956,000.00 -206,214.19
61,027,700.00 -639,187.26
91,670,900.00 440,579.95

16,890,266,400,00 -46,102,982.18

16,603,596,500.00 -47,957 422.00
0.00 0.00

3,985,000.00 31,439.82
132,684,000.00 1,823,000.00
15,010,000.00 0.00
134,990,900.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

186,675,600.00 23,874,045.49

60,000,000.00 877,705.54
0.00 192,563.22
0.00 0.00
97,775,600.00 11,388,240.00
25,800.000.00 0.00

MODIFICADO

54,805,392.00

154,121,442.73

65,964,400.00

9,749,785.81

60,388,512.74

92,111,479.95

16,844,163,417.82

16,555,639,078.00

0.00

4,016,439.82

134,507,000.00

15,010,000.00

134,990,9800.00

0.00

0.00

0.00

210,549,645.49

60,877,705.54

192,563.22

0.00

109,163,840.00

25,900,000.00

DEVENGADO

989,726.71

10,529,768.05

162,400.00

143,538.33

324,969.29

2480,962.66

1,762,370,012.29

1,755,891,483.93

0.00

272,495.33

459,892.02

464,041.01

5,182,100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PAGADO

988,334.71

8,867,506.80

162,400.00

50,065.00

99,693.87

2,076,461.94

1,712,598,164.19

1,706,448,672.93

0.00

272,495.33

229,854.92

464,041.01

5,182,100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Q.00

Q.00

0.00

SUBEJERCICIO

53,815,6665.29
143,591,674.68
65,802,000.00
9,606,247.48
60,063,543.45

89,630,517.29
15,081,793,405.53

14,799,647,594.07
0.00

3,743,944.49
134,047,107.98
14,545,958.99
129,808,800.00
0.00

0.00

0.00
210,549,645.,49

60,877,705.54
192,663.22
0.00
109,163,840.00

25,900,000.00
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CONCEPTO

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES

ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

0.00

0.00

3,000,000.00

0.00
717,868,700.00
0.00
492 874,000.00

224,994,700.00
610,451,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,140,000.00
0.00

609,311,600.00

4,764,332,000,00

3,081,126,000.00

1,683,206,000.00

0.00

385,749,900.00
120,270,100.00

264,886,400.00

EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

5,003,283.00

0.00

6,412,253.73

0.00

458,080,317.77

374,177,637.07

67,632,917.06

16,269,863.64
679,426,945.03

0.00

0.00

0.00

0.00

7,358,785.03

0.00

672,068,160.00
5,471,518.00
5,471,518.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

MODIFICADO

5,003,283.00

0.00

9,412,253.73

0.00

1,175,949,017.77

374,177,537.07

560,506,917.06

241 264 563.64
1,289,878,545.03
0.00

0.00

0.00

0.00
8,498,785.03
0.00

1,281,379,760.00
4,769,803,518.00
3,086,597,518.00
1,683,206,000.00
0.00
385,749,900.00
120,270,100.00

264,886,400.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEVENGADO

0.00

0.00

0.00

0.00
26,613,117.50
24,093,824.17
1,734,225.33

785,068.00

566,333.72

0.00

0.00

0.00

0.00

566,333.72

0.00

0.00
428,247,984.00
301,261,589.00
126,986,395.00

0.00
29,480,055.67

9,482,865.84

19,987,423.79

PAGADO

0.00

0.00

0.00

0.00
22,926,070.03
21,633,089.89
1,136,902.08

156,078.05

566,333.72
0.00
0.00
0.00
0.00
566,333.72
0.00

0.00

428,247,984.00
301,261,582.00
126,986,395.00
0.00
29,480,055.67
9,482,865.84

19,987,423.79

/

SUBEJERCICIO

5,003,283.00
0.00
9,412,253.73

0.00
1,149,335,900.27

350,083,712.90
558,772691.73

240,479,495.64
1,289,312,211.31

0.00
0.00
0.00
0.00
7,932,451.31
0.00

1,281,379,760.00
4,341,555,5634.00

2,785,335,929.00
1,556,219,605.00

0.00
366,269,844.33

110,787,234.16

244,898,976.21
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GOBIERNDO DEL
ESTADO DE PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERGICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 593,400,00 0.00 593,400.00 9,766.04 9,766.04 R
COSTO POR COBERTURAS s — o i - -
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 6t - — - —_— 000

TOTAL DEL GASTO 26,616,733,000.00 1,211,113,180.60 27,827,846,180.60 2,388,504,117.04 2,329,026,391.72 25,439,342,063.56

"

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA C.P. GERMAN MONTél(O{F':IGO\SORTEZ l/ " C.P. CAROLINA ELIZABETH lAgRALES DIAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE/EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
| PUBLICA
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